
 
 

1 
 

                                              Kontrolní výbor zastupitelstva 

 
ZÁPIS 

z jednání Kontrolního výboru zastupitelstva města Klatovy, konaného dne  
 3. 12. 2024 od 17 hodin v zasedací místnosti MU Klatovy Vídeňská 66  

 
Přítomni: Otakar Čerba, Kateřina Vágnerová, Jan Papež, Jiří Štancl, Václav Touš, Martin Mašek 
Omluveni: Věra Šlajsová 
 
1. Zahájení jednání – Jednání bylo zahájeno předsedkyní kontrolního výboru v 17:00 hodin. 
 
2. Kontrolní činnost:  
A) Kontrolní výbor ukončil kontrolu veřejné zakázky na dodávky kuchyňských linek včetně základních 
spotřebičů pro bytový dům Na Bělidle 363/IV, Klatovy, která byla realizována mimo režim Zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
Byla uskutečněna osobní schůzka s p. Ing. Kurcovou. Pečlivě byly prostudovány všechny podklady. 
Zjevné nedostatky nebyly shledány. Do budoucna by byla vhodnější větší připravenost VŘ (zohlednit 
dostupnost servisu, historii firmy apod. je-li možné), bylo by vhodné, aby VŘ zadával odbor MU, který 
tuto činnost běžně zajištuje. 
KV požádá ORM o zaslání metodiky či manuálu, podle kterého jsou VŘ městem vypisována a hodnocena. 
   
B) Otázka ukládání dat, zápisů a zpřístupňování informací byla zaslána p. Klemsovi. 
 
C) Na základě podnětu občana: Existuje smlouva mezi Arrivou a provozovatelem MHD o dopravě osob 
uvnitř města? Dotaz bude zaslán na HO. 
 
3. Diskuse  
Diskutována byla aktuální personální situace na Městském úřadě Klatovy a výběrové řízení na ředitele 
Zimního stadionu. 
  
 
4. Stanovení dalších termínů jednání   
Další jednání kontrolního výboru se bude konat v úterý 25. únor 2025 od 17:00 hod. v zasedací místnosti 
Městského úřadu Klatovy, Vídeňská 66.   
V mezidobí se výbor sejde dle potřeby na základě obdržených odpovědí na vznesené dotazy. 
 
Zapsala: RNDr. Kateřina Vágnerová, 
předsedkyně kontrolního výboru                 



 
 

1 
 

                                              Kontrolní výbor zastupitelstva 

 
ZÁPIS 

z jednání Kontrolního výboru zastupitelstva města Klatovy, konaného dne  
 17. 9. 2024 od 17 hodin v zasedací místnosti MU Klatovy Vídeňská 66  

 
Přítomni: Otakar Čerba, Věra Šlajsová, Kateřina Vágnerová, Jan Papež 
Omluveni: Jiří Štancl, Václav Touš, Martin Mašek  
 
1. Zahájení jednání – Jednání bylo zahájeno předsedkyní kontrolního výboru v 17:00 hodin. 
 
2. Kontrolní činnost:  
Kontrolní výbor pokračoval v kontrole veřejné zakázky na dodávky kuchyňských linek včetně základních 
spotřebičů pro bytový dům Na Bělidle 363/IV, Klatovy, která byla realizována mimo režim Zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.   
Otázka ukládání dat, zápisů a zpřístupňování informací byla odložena na další jednání kontrolního 
výboru. 
 
3. Diskuse  
Diskutována byla aktuální personální situace na Městském úřadě Klatovy, probíhající výběrová řízení. 
Diskuse možných přínosů personálního auditu úřadu. 
 
4. Stanovení dalších termínů jednání   
Další jednání kontrolního výboru se bude konat v úterý 3. prosince 2024 od 17:00 hod. v zasedací 
místnosti Městského úřadu Klatovy, Vídeňská 66.   
V mezidobí se výbor sejde dle potřeby na základě obdržených odpovědí na vznesené dotazy. 
 
Zapsala: RNDr. Kateřina Vágnerová, 
předsedkyně kontrolního výboru                 



 
 

1 
 

                                              Kontrolní výbor zastupitelstva 

 
ZÁPIS 

 
z jednání Kontrolního výboru zastupitelstva města Klatovy, konaného dne  
 28. 5. 2024 od 17 hodin v zasedací místnosti MU Klatovy Vídeňská 66  

 
Přítomni: Otakar Čerba, Jiří Štancl, Věra Šlajsová, Kateřina Vágnerová, Václav Touš, Martin Mašek 
Omluveni: Jan Papež  
 
1. Zahájení jednání: Jednání bylo zahájeno předsedkyní kontrolního výboru v 17:00 hodin. 
 
2. Kontrola veřejné zakázky malého rozsahu - bytový dům Na Bělidle 363/IV, Klatovy   
Kontrolní výbor se zabýval veřejnou zakázkou na dodávky kuchyňských linek včetně základních 

spotřebičů pro bytový dům Na Bělidle 363/IV v Klatovech. Na základě stížnosti občana bylo 
požádáno prostřednictvím tajemníka o vyjádření kompetentních osob k této zakázce.   

Správa nemovitostí Klatovy, s.r.o., prostřednictvím své jednatelky poskytla vyjádření k průběhu zakázky:   
- Vybavení bylo zvoleno na základě praktičnosti a zkušeností s obdobnými projekty.   
- Byly zvoleny spotřebiče splňující požadavky na funkčnost, cenovou dostupnost, pozáruční servis a 

minimální poruchovost.   
Vedoucí odboru rozvoje města uvedla, že se nejedná o běžnou praxi. Městské zakázky jsou obecně 

nastaveny tak, aby nepreferovaly konkrétní výrobky či dodavatele.   
Na základě dotazů výboru bude domluvena další schůzka ve Správě nemovitostí Klatovy, s.r.o., aby byly 

vyjasněny následující otázky:   
- Z jakých zkušeností a z jakých bytů bylo vycházeno?   
- Na základě čeho byly vybírány spotřebiče a další zařízení?   
- Kolik bylo zájemců o zakázku a kdo byl nakonec vybrán? 
 
3. Ukládání dat a zápisů, zpřístupňování informací efektivnější cestou – bylo navrženo, aby se na příštím 

jednání kontrolního výboru vykonala schůzka za účelem bližšího seznámení s touto 
problematikou. 

 
4. Diskuse 
- Diskutováno bylo téma prodeje půdy za cenu obvyklou.   
- Byla vznesena otázka ohledně pronájmu reklamních ploch na krytém bazénu a zda je tento pronájem 

výhodný pro město. 
 
5. Stanovení termínů dalších jednání 
Příští jednání kontrolního výboru se bude konat v úterý 17. září 2024 od 17:00 hod. v zasedací místnosti 

Městského úřadu Klatovy, Vídeňská 66. Výbor si k projednání vybere jedno z jednání Rady 
města.   

V mezidobí se výbor sejde dle potřeby na základě odpovědí na vznesené dotazy. 
 
Zapsala: RNDr. Kateřina Vágnerová, předsedkyně výboru               



 
 

1 
 

                                              Kontrolní výbor zastupitelstva 

 
ZÁPIS 

z jednání Kontrolního výboru zastupitelstva města Klatovy, konaného dne  
 5. 3. 2024 od 17 hodin v zasedací místnosti MU Klatovy Vídeňská 66  

 
Přítomni: Otakar Čerba, Jiří Štancl, Věra Šlajsová, Kateřina Vágnerová, Václav Touš 
Omluveni: Martin Mašek, Jan Papež  
Hosté: Ján Ridzoň 
 

1) ZAHÁJENÍ JEDNÁNÍ KONTROLNÍHO VÝBORU 
2) Kontrolní činnost výboru – ukončení kontroly: „Smlouva o spolupráci v oblasti pojištění mezi 

městem Klatovy, zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem (klient) a společností 
Pojišťovací makléřství INPOL a.s., zastoupenou místopředsedou představenstva Ing. Janem 
Roušalem (Inpol). Předmět smlouvy: poskytování služeb v oblasti pojištění – poř. č. 393.“ 

3) K jednání KV přizván předseda finančního výboru pro konzultaci v tomto bodě činnosti KV. 
Členové KV JUDr. Štancl + RNDr. Vágnerová vykonali informační schůzku u vedoucí finančního 
odboru k seznámení se situací. Dle kontroly na místě nebyla shledána žádná pochybení. Diskuse 
byla ukončena s pozitivním výsledkem.  

4) Vnitřní sdělení z FO – seznamy kontrol pokladen v roce 2023 - kopie bude předána předsedovi 
finančního výboru.   

5) Kontrolní činnost výboru: usnesení č. 4 ze zasedání Rady města Klatov konaného dne 20. února 
2024, bod 88/4: „Rada města rozhodla o zadání plnění zakázky „Interiérové žaluzie BD 363/IV 
Klatovy“ firmě PROFIKO – stavební kování s.r.o., Vojanova 746/21, Plzeň, IČ 64832015 za cenu 
118.990,00 Kč bez DPH, 133.268,08 Kč vč. DPH.“ V obchodním rejstříku, ve sbírce listin nemá 
firma Profiko, IČ 64832015, uloženou žádnou účetní závěrku od roku 2014.    

Doporučení kontrolního výboru: Kontrolní výbor doporučuje zodpovědným osobám posuzovat u 
všech firem, které se budou účastnit zakázek zadávaných městem Klatovy, zda mají podle zákona 
uloženy všechny povinné dokumenty ve sbírce listin.  
6) Kontrolní činnost výboru: veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky mimo režim Zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, otevřená výzva „Kuchyňské linky včetně základních 
spotřebičů – bytový dům Na Bělidle 363/IV, Klatovy“; podnět občana – velmi přesná konkrétní 
specifikace celé linky včetně všech spotřebičů (konkrétní výrobce, značka, typ). Dotaz kontrolního 
výboru: Na základě čeho byly vybrány tyto konkrétní spotřebiče, např. vestavný odsavač par Candy 
CFT610/5S apod.? Jedná se o běžnou praxi u podobných veřejných zakázek zadaných městem? 

Všechny dotazy a požadavky budou předány v co nejkratší době tajemníkovi města. 
7) Stanoveny další termíny jednání výboru: 

úterý 28. 5. 2024 od 17 h v zasedací místnosti MU KT č. p. 66.  
V mezičase se sejde KV dle potřeby podle zaslaných odpovědí na dotazy. 
 
 

 
Zapsala: Kateřina Vágnerová                 


	Zapis_KV_3_12_24
	Zapis_KV_17_9_24
	zapis_KV_28_5_24
	Zapis_KV_5_3_24

